
TRASA 12 KM 
 

Start z náměstí v Polné po modré značce k Podleskému mlýnu. Za ním ještě kousek po modré 

značce. Potom na louce vlevo po vlastním značení. To vás dovede do obce Záborná, z ní nahoru 

mezi poli po úvozové cestě na kopec k Bechyňově lipce. Od ní pak dolů z kopce do obce Hrbov. 

Z Hrbova po vlastním značení po málo frekventované účelové komunikaci na Brzkovskou silnici. 

Tu opustíme na křižovatce přímo a mezi poli sestupujeme k rybníku Kukle. Na jeho hrázi (zde je 

kontrola) se napojíme na zelenou značku a po ní okolo rybníka Bor do Polné. 

Cíl je na městském stadionu – konec je vyznačen dočasným značením. 
 

Trasa na mapy.cz: 

https://mapy.cz/s/lehehadese 



TRASA 16 KM 
 

Start od Žižkovy mohyly kam vás odvezeme z Polné autobusem. Od Žižkovy mohyly po červené 

značce – po červené do Přibyslavi (značka je kvůli těžbě špatně průchozí), můžete tedy jít do Dobré 

po silnici. 

Z Přibyslavi, kde je možnost občerstvení, se až do Polné držíte zelené značky (i ta je nad 

Jabloneckou vodní nádrží také poznamenána těžbou) je snadnější jít do Dolní Jablonné stále po 

silnici. 

Značka vede z Dolní Jablonné po účelové silničce, pak lesem a okolo větrných elektráren do 

Věžnice. Z ní kolem samoty U Kukle (zde kontrola) k rybníku Bor a do Polné. 

Cíl je na městském stadionu – konec je vyznačen dočasným značením. 
 

Trasa na mapy.cz: 

https://mapy.cz/s/pukecesanu 



TRASA 24 KM 
 

Start od Žižkovy mohyly kam vás odvezeme z Polné autobusem. Od Žižkovy mohyly po červené 

značce – po červené do Přibyslavi (značka je kvůli těžbě špatně průchozí), můžete tedy jít do Dobré 

po silnici. 

Z Přibyslavi, kde je možnost občerstvení, vyrazíte po modré značce. Ta vede přes Dvorek a 

Kněžskou do Šlapanova Za Šlapanovem modrá značka pokračuje ke vzácnému mostu U Lutriána a 

do Kamenné. 

Tam značku opustíte a dáte se doleva z kopce. Nad vsí překročíte železniční trať přes Nové Dvory a 

po méně frekventované silnici dorazíte do Polné. 

Cíl je na městském stadionu – konec je vyznačen dočasným značením. 
 

Trasa na mapy.cz: 

https://mapy.cz/s/bumagadeco 



TRASA 49,5 km 
 

Start v Polné na náměstí po žluté značce přes Sezimovo náměstí do Dolní brány. Ze značky odbočit 

před novými domy na most přes Šlapanku. Dále vpravo po silnici do Nových Dvorů a Kamenné 

(neznačeno). V Kamenné narazíte na modrou značku po ní přes Šlapanov na vrchol Vysoké. Ze 

Šlapanova na vrchol Vysoké jdete po zelené značce. Zde samokontrola – napište číslo tabulky 

turistického značení na vrcholu. 
Z Vysoké sestupujete po žluté značce přes Mírovku a Bartoušov do Pohledu. Zde druhá 

samokontrola - napište číslo tabulky turistického značení na rozcestníku Pohled železniční stanice. 

Odsud se držíte červené značky až po rozcestník Pod Kateřinou se žlutou značkou. Po ní do 

Havlíčkovy Borové (značka je za Dolním Dvorem dost poznamenaná těžbou dřeva). Z Havlíčkovy 

Borové k Žižkově mohyle po červené značce – zde samokontrola napište, kdy byla mohyla 

otevřena. Dále po červené do Přibyslavi (značka je kvůli těžbě špatně průchozí), můžete tedy jít do 

Dobré po silnici. 

Z Přibyslavi, kde je možnost občerstvení, se až do Polné držíte zelené značky (i ta je nad 

Jabloneckou vodní nádrží také poznamenána těžbou) je snadnější jít do Dolní Jablonné stále po 

silnici. Značka vede z Dolní Jablonné lesem a potom okolo větrných elektráren do Věžnice. Z ní 

kolem samoty U Kukle k rybníku Bor a do Polné. Cíl je na městském stadionu – konec je 

vyznačen dočasným značením. 
 

Trasa na mapy.cz: 

https://mapy.cz/s/duvuloboza 


